
COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
 Provincia di Bergamo  

 
 

Pagina 1 di 2 

 

ORDINANZA N. 15 DEL 30/04/2025 
 
OGGETTO: INTERSEZIONE VIA DANTE ALIGHIERI / CORSO EUROPA - OPERE DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA - 05/05/2025 DALLE ORE 07:00 ALLE 18:00  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Premesso che l’Autorità Comunale competente può disporre, in presenza di particolari eventi che 

incidono sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare e pedonale, anche a 

salvaguardia della pubblica incolumità; 

- Vista la comunicazione pervenuta in data 29/04/2025 da parte della segreteria del Comune di 

Castel Rozzone; 

- Ravvisata la necessità di provvedere all’esecuzione delle opere di manutenzione ordinaria 

all’interno dell’intersezione (rotatoria) Via Dante Alighieri - Corso Europa il giorno 05/05/2025 

dalle ore 07:00 alle ore 18:00 e comunque sino a fine lavori; 

- Considerata la necessità di dare corso ai suddetti lavori in condizioni di massima sicurezza; 

- Visto il parere favorevole della Polizia Locale; 

- Visto il decreto Sindacale nr. 9 in data 01.02.2022 al compimento degli atti dirigenziali; 

- Visto l’art. 107 del D.L.vo nr.267/2000 e rilevata la propria competenza in materia; 

- Visto l’art. 7 del D.L.vo nr.285/92 Nuovo Codice della Strada e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

ORDINA 
 
Per le motivazioni sopra espresse, previa osservanza delle eventuali prescrizioni tecniche impartite dal 

settore manutenzione del Comune di Castel Rozzone, che, a decorrere dalla collocazione della prescritta 

segnaletica stradale in luogo, a carico della parte richiedente, siano istituite entro 48 ore dall’inizio delle 

modifiche viabili  le sotto indicate modifiche di viabilità alla circolazione stradale nel tratto reso evidente 

dalla collocazione della prescritta segnaletica stradale, e, per il tempo strettamente necessario, nella 

seguenti via: 

 

Intersezione (rotatoria) Via Dante Alighieri - Corso Europa 

- Istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata; 

 

Per l’inosservanza delle disposizioni contenute nel presente provvedimento verranno applicate sanzioni 

amministrative pecuniarie previste dal D.L.vo 30 aprile 1992 nr. 285 - Nuovo Codice della Strada - e 

successive modifiche ed integrazioni. 

 

 
INFORMA 

 

Che contro il presente provvedimento sono ammessi: 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio entro 60 



COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
 Provincia di Bergamo  

 
 

Pagina 2 di 2 

giorni. 

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

DISPONE 
 

Che il presente provvedimento: 

1. sia reso noto a tutti i cittadini ed agli enti interessati attraverso la collocazione di idonea segnaletica 

stradale a cura dell’impresa esecutrice dei lavori; 

2. sia trasmesso ai seguenti Uffici comunali: P.L., U.T.C., per conoscenza e quanto di rispettiva 

competenza. 

 

Responsabile del Procedimento V.Com. BOCCHI Giacomo 

 
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 VINCIGUERRA GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 

20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento 
originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 

 


